[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.12.2013г. № 1212
г. Верхотурье
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Верхотурский от 03.08.2010г. № 788 «О едином социальном проездном билете на городских и пригородных маршрутах городского округа Верхотурский»
В целях  реализации постановления Палаты Представителей от 22.04.2010г. № 297-ППП «О выполнении постановления Палаты Представителей от 25.12.2008г. № 136-ППП «О Законе Свердловской области «О внесении изменений в Закон Свердловской области «О социальной поддержке ветеранов в Свердловской области», в соответствии с областным Законом от 25 ноября 2004 года  № 191-ОЗ «О социальной поддержке реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий, в Свердловской области», Федеральным Законом от 24 ноября 1995 года № 181- ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федеральным Законом от 15 мая 1991 года № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа Верхотурский от 03.08.2010г. № 788 «О едином социальном проездном билете на городских и пригородных маршрутах городского округа Верхотурский», дополнив пункт 1 следующим содержанием: «ввести на территории городского округа Верхотурский единый социальный проездной билет стоимостью 475 рублей для проезда в общественном транспорте (кроме легкового и маршрутного такси), который выдается по предъявлению удостоверения, дающего право на предоставление мер социальной поддержки в соответствии с областным Законом от 25 ноября 2004 года  № 191-ОЗ «О социальной поддержке реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий, в Свердловской области», Федеральным Законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федеральным Законом от 15 мая 1991 года № 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС».
2. Верхотурскому Муниципальному унитарному предприятию «Транспорт» (Гребенев С.А.) при формировании пакета документов на предоставление субсидий по льготным проездным билетам прикладывать к нему копии удостоверений льготных категорий граждан.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации

городского округа Верхотурский
            В.Ф.Фахрисламов